
likte halka şeklinde bir bölgeyi kaplar. 
Bölgenin güney kısmında sahile paralel 
olarak Elburz sıradağları uzanır. Bu dağ
lık bölgeye IV- V. (X-Xl.) yüzyıllarda Dey
lem deniyordu. Akarsu bakımından zen
gin olan bölgede başta SefidrQd olmak 
üzere PulrOd, SamanrOd, HuşkrOd, Şel
manrOd, ŞifarOd, GürganrOd vb. nehir
ler yer alır. 

Gilan'ın dağları zengin ormanlarla kap-
- !ıdır. Astara'dan LengerOd'a kadar uza
nan 720.000 hektarlık bir alan ormanla 
örtülüdür. Bölgede yetişen başlıca ürün
ler arasında arpa, buğday, pirinç, jüt, 
ipek, tütün, meyve, pamuk. şeker kamı
şı, zeytin yer almaktadır. Maden bakı
mından da zengin olan Gilan'da başta 
bakır ve kurşun olmak üzere çeşitli ma
den kaynakları vardır. Bölgede kumaş! 
çorap tezgahları, yağ çıkarma, kereste 
ve çay fabrikaları bulunur. Ayrıca ipek 
böcekçiliği ve kenevir işlemeciliği de ge
lişmiştir. 

Yüzölçümü 14.709 km 2, nüfusu 
2.081.037 (ı 986 ı olan O ilan eyaleti on 
bir şehristan ve yirmi iki bahştan olu
şur. ilieri Reşt, Benderenzeli, Lahlcan, 
ROdşer, Tavaliş, Fumin, LengerOd, Sav
maasera, Astara, Astaneieşrefiye ve ROd
bar'dır. Yönetim ve ticaret merkezi olan 
Reşt'te bir havaalanı vardır. 

O ilan 'ın eski tarihi hakkında yeterli 
bilgi yoktur. Ahameniler (m.ö. 559-331) 

ve Sasaniler (m.s. 226-65 ı ı zamanında 
bölge mahalli emirliklerin yönetimindey
di. İslamiyet buraya Taberistan ve Ma
zenderan yoluyla girdiğinden oralarda 
hakim bulunan Şiiliğin Zeydiyye kolu m
lan'da yayıldı. 250 (864) yılında Ali evla-
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dının önderliğinde bir ayaklanma mey
dana geldi. Daha sonra Gflan'a Ziyariler 
(927-ı090) ve Büveyhiler (932-ı062) ha
kim oldu. Büveyhfler son dönemlerinde 
zayıf düşünce Gazneliler bölgeyi ele ge
çirdiler. Ardından Selçuklular dönemin
de (ı 040- ı ı 94 ı Sünnf mezhepleri bura
da yayılmaya başladı. Bölgenin batı kıs
mında Hanbelfler ve Şafiiler, doğu kesi
minde ise Zeydller hakimdi. 

Moğol istilası zamanında Gflan'da çe
şitli emirlikler vardı. Saldırıya maruz kal
mayan Gilan halkı daha sonraki dönem
lerde Moğollar'a vergi ödedi. ilhanlı Hü
kümdarı Olcaytu 706'da (1306) Gflan'ı 

kendi topraklarına kattıysa da burada 
tutunarnadı ve ertesi yıl bölgeden uzak
laştı. Bölgeye Karkiya hanedanı hakim 
oldu. Fakat mahalli emirler arasındaki 
mücadeleler Safevi hakimiyetine kadar 
devam etti. Safeviler (150 I- I 722) Gflan'
daki nüfuzlarını kuwetlendirmek için 
mahalli beyliklerin arasını bozmaya ça
lıştılar. Safevi Hükümdan I. Şah Abbas 
1 59Z'de bölgeyi hakimiyeti altına aldı. 

Safevfler'in etkisiyle halk imamiyye Şifli
ği'ni kabul etti. Kazaklar 1701 yılında 

Gilan'a saldırdıysa da bu saldırı geri püs
.kürtüldü. iran'ın karışık durumundan 
faydalanmak isteyen Rus Çarı ı. Petro 
1136'da ( 1723-24) denizden Gflan'a sal
dırdı. Petro'nun ölümünden (ı 732) son
ra Ruslar'la iranlılar arasında, Rus as
kerlerinin on yıl içinde Gilan'ı terketme
sini öngören bir antlaşma imzalandı. 

Ruslar 1734'te Gilan'dan çekildikten son
ra bölge yoğun ticarı faaliyetlere sahne 
oldu. Reşt şehri Ermeni, Rus, yahudi ve 
Hint tüccarları için bir ticaret merkezi ol
muştu. Kaçarlar zamanında Gilan nisbe
ten istikrarlı bir dönem yaşadı. ingiltere 
ve Rusya 1907'de iran'ı üç bölgeye ayır
dılar. Gflan'ı da kapsayan kuzey bölgesi 
Rusya 'ya verilince bölgede milliyetçilik 
hareketleri başladı. Rusya'daki ihtilalin 
(ı 91 7) ardından Mirza KOçek Han Cengelf 
adında bir kişi devlete karşı ayaklanarak 
Gilan Sosyalist Cumhuriyeti 'ni kurdu 
(1920) . Ancak Şubat 1921'de Sovyetler ile 
iran arasında imzalanan antlaşma ile 
Sovyetler iran'daki emperyalist emelle
rinden vazgeçince iran ordusu Mirza KO
çek Han üzerine yürüdü ve Cengelf ha
reketine son verdi (Ekim ı 92 ı). 

Eski bir tarihe sahip olan Gilan mi
mari eserler bakımından da zengindir. 
Bu eserler arasında en önemlileri Lahf
can şehrinde Çehar Padişahan Türbe
si, Şeyh İbrahim Zahid Türbesi ve Mfr 
Şemseddin Türbesi, LengerOd şehrinde 
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ilhanlılar dönemine ait tarihi Haştf Köp
rüsü, Reşt şehrinde ise Mescid-i Sefid 
ve Meseld-i Camf'dir. 

Başta Kadiriyye tarikatının kurucusu 
Abdülkadir-i Geylani olmak üzere Gf
lan'da yetişen ve Gflanf (Gili, Geylani, Ci
lani, Cili) nisbesiyle meşhur olan pek çok 
alim vardır. Bunlardan bazıları şöyle sı
ralanabilir: Abdülkerfm ei-Cm. Ahmed 
b. Salih el-Cm. EbO Müslim Ca'fer b. Bay 
eı-cm. oğlu EbO Mansor Bay eı-cm. EbO 
Abdullah Muhammed b. Abdülkerfm el
cm, EbO Abdullah Ahmed b. EbO Hamid 
eı-cm. Kabas b. Veşmgfr eı-cm. Ebü'I
Hasan KOşyar b. Lebban eı-cm ve İbra
him Zahid-i Geylani. 

BiBLiYOGRAFYA : 

istahrl, Mestilik (de Goeje). s. 204-205; f:lu
düdü'l-'alem (Sutüde), s. 29-30,49, 149-150; 
Makdisl, Ahsenü 't-tekasim, s. 89, 528-529; 
Yaküt, Mu'~emü'l-büidan, ll , 233-234; ibnü'I
Eslr, el-Mmil, bk. indeks ; Zahlrüddln-i Mar'a
şl. Taril)-i Taberistiin, Tahran 1966, bk. indeks; 
Abdi Şlrazı. Tekmiletü'l-al)biir, Tahran 1369 
hş., s. 128-130, 136-138; Spuler. iran Moğol
ları, s. 123, 184-186, 356, 474-475; a.mlf., 
"Gilan", E/2 (Fr.), ll , 1137-1138; L. Lockhart, 
Persian Cities, London 1960, s. 73, 74, 79; Ab
dülhüseyin Saldiyan, Serzemin u Merdam-i 
Tran, Tahran 1369 hş., s. 148-168; Rebl' Bedll, 
Cogra{yii-yı Mu{aşşal - ı Tran, Tahran 1370 hş., 
lll , 45-48; H. L. Rabino. "Rulers of Lahijan and 
Fuman, in Gilan, Persia", JRAS (1918), s. 85-
101; a.mlf .. "Les provinces caspiennes de La 
Perse, Le Guilan", RMM, XXXII (1915-16), s. 
5-62; a.mlf., "Le s dynasties locales du Gllan 
et du Day1am", JA 1 1949), s. 301-350; "Histoire 
du Gu!lan", RMM, XXXII (19 15-1 6). s. 385 -487; 
Kiimüsü'l-a'liim, V, 3943-3945; DMF, ll , 2446; 
Dihhuda, Lugatniime, XXlll, 643-644; Cl. Huart, 

"Gilan", iA, IV, 782- Iii TAHSİN Y AZI CI 

L 

GİNE 

Batı Afrika'da İslam Konferansı 
Teşkilatı'na üye bir ülke. 

I. FiZiKI ve BEŞERI COGRAFYA 

II. TARİH ve İSlAMiYET 
_j 

Eskiden Fransız Ginesi (Guinee françai
se) adıyla bilinen bir sömürge iken 1958 
yılında bağımsızlığını ilan etmiş ve 1969'
da islam Konferansı Teşkilatı'na üye ol
muş bir cumhuriyettir. Komşuları kuzey
de Gine Bissau ve Senegal, kuzeydoğu
da Mali, doğuda Fildişi Sahili, güneyde 
Sierra Leone ve Liberya olup yüzölçümü 
245.857 km 2, nüfusu ~41~ 8.000 (1993 

tah.) ve başşehri Atlas . Okyanusu kıyı

sındaki Konakri'dir (Conakry) . 1958'den 
1984 ·e kadar tek partiyle yönetilen ül
ke, N\san 1984'teki darbeden bu yana 
da askeri yönetim le idare edilmektedir. 
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Resmi adı 

Başşehri 

Yüzölçümü : 
Nüfusu 
Resmi dini 
Resmidili 
Para birimi 

Republique de Guinee 
(Gine Cumhuriyeti) 
Konakri 
245.857 km' 
7.418.000 (1993 tahmini) 
Yok 
Fransızca 

GF (Gine Frangı ) 

1 GF ~ 100 cauri 

I. FiZİKI ve BEŞERI COGRAFYA 

Yüzey Şekilleri. Ülke yapı, morfoloji, ik
lim ve bitki örtüsü bakımından Aşağı Gi
ne (kıy ı bölgesi). Futa Calan, Yukarı Gine 
(Sigiri havzası) ve Ormanlık Gine olmak 
üzere birbirinden farklı dört coğrafi böl
geye ayrılır. Aşağı Gine bölgesinin gü
ney kesimi, Futa Calan'dan inen akar
suların (en önemlisi Konkoure) biriktirdi
ği alüvyonlu dolgularla deltatardan olu
şan mangrov kaplı bataklıklar halinde
dir. Kıyı önüne birçok alçak adacık ser
pilmiştir. Kuzeye doğru genişleyen kıyı 

şeridinin kuzey yarısı. akarsuların ağız
larındaki haliçler dışında daha düzgün 
biçimde uzanır. Verimli · toprakların bu
lunduğu kıyı şeridinin gerisinde, yeni tar
tu! kayalardan oluşan akarsularta hafif
çe yarılmış alçak platolar yer alır. İkinci 
bölge Futa Calan. çoğunlukla yaşlı kum 
taşlarının meydana getirdiği, Aşağı Gi
ne'den dik fay basamaklarıyla ayrılan, 

derin şekilde vadilerle yarılmış bir pla
tolar alanıdır. Batı Afrika'nın Gambia, 
Senegal, Nijer. Cogan ve Konkoure gibi 
birçok önemli akarsuyu, yükseltisi SOO-
1000 m. arasında değişen bu dağlık küt
leden doğar ve araziyi derin şekilde par
çalara böler. Bölgenin en yüksek nokta
ları Lo ura (1515 m.) ve güneyde Tinka 
(1425 m.) dağlarıdır. Ülkenin kuzeydoğu 
kesimini kaplayan Yukarı Gine, Futa Ca
lan ve Ormanlık Gine'den belirgin dik
liklerle ayrılan . yüksekliği 500 metreyi 
aşmayan ve kuzeydoğuya doğru gide
rek alçalan bir havza karakterindediL 
Gine'nin güneydoğu köşesindeki Orman
lık Gine bölgesi ise Afrika 'nın eski te
melini oluşturan kayaçiardan meydana 
gelmiş daha yüksek bir platodur (en yük
sek noktcfs.ı Nimbe dağı 1752 m.) Bu böl
geden doğup güneye doğru akan Moa 
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ve St. Paul gibi akarsular geçtikleri top
rakları yararak vadiler oluşturur. 

İklim ve Bitki Örtüsü. Genellikle tropi
kal ikiimin hüküm sürdüğü ülkenin böl
geleri arasında sıcaklık ve yağışlar az 
çok farklılık gösterir. Aşağı Gine'de kışı 
kurak, yazı çok yağışlı ve sıcak olan bir 
iklim görülür. Konakri civarında yıllık ya
ğış 4292 milimetre. ortalama sıcaklık 

ise 27 derecedir. Futa Calan'da yıllık ya
ğış miktarı azalır ve 2000-2800 milimet
reye kadar düşer. Bu bölgede ortalama 
sıcaklık 25 derece olup gece ile gündüz 
arasında fazla fark vardır. Yukarı Gine'
de yağışlar iyice azalarak 1 000-1500 
milimetre civarında seyreder: günlük 
sıcaklık farkları ikiimin karasallığı sebe
biyle çok daha belirgindir. Yağışlar Aşa

ğı Gine, Futa Calan ve Yukarı Gine böl
gelerinde yaz aylarında görülürken yıl
da ortalama 3000 milimetrenin üstün
de yağmur alan Ormanlık Gine bölge
sinde mevsimlere daha düzenli dağıt

mıştır. Bitki örtüsü de bölgelere göre 
.değişir. Kıyı bölgesinde mangrov ağaç

lıkları ile palmiye koruları uzanır. Futa 
· Calan savanlardan ve vadi boylarındaki 
galeri ormanlarından oluşan bir bitki ör
tüsüne sahiptir. Yukarı Gine. yer yer gö
rülen karakteristik baobab ağaçları ile 
bir savanlar alanıdır. Ormanlık Gine ise 

·düzenli ve bol yağmur alması sebebiyle 
yoğun bir yağmur ormanı alanı oluştu

rur. Buradaki ormanlarda tik, maun, 
abanoz gibi kerestesi çok kıymetli ağaç
lar bulunmaktadır. 

Akarsular. Gine akarsular bakımından 
zengin bir ülkedir. Batı Afrika'nın üç bü
yük akarsuyu (Nijer, Gambia. Senegal) Pu
ta· Calan'dan doğar. Milo, Tinkisso, Bala 
ve Sankarani akarsuları Yukarı Gine'nin 
topraklarını sularken Nijer nehrini oluş
turur ve kuzeydoğuya doğru akarak Mali 
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topraklarına girer: Futa Calan'dan ku
zeye doğru akan Bafing ve Bakoye ise 
Senegal nehriyle birleşir. Atlas Okyanu
su'na ulaşan bu akarsuların yanında Gi
ne platosundan güneye doğru akarak Li
berya ve Sierra Leone topraklarına gir
dikten sonra denize ulaşan çok sayıda 
akarsu mevcuttur. 

Nüfus ve Etnik Durum. Otuza yakın et
nik grubun yaşadığı Gine'de nüfusun 
yaklaşık % 75'ini başlıca üç büyük grup 
oluşturmaktadır. Coğrafi bölgelerde ha
kim durumda olan bu gruplardan Füla
nTier Futa Calon'da. Malinkeler Yukarı 
Gine'de, Susular Aşağı Gine'de çoğunlu
ğa sahiptirler. Ormanlık Gine ise Kisi, 
Torna ve Gerze gibi gruplar tarafından 
iskan edilmiştir. Bazı etnik gruplar çe
şitli isimlerle anılır : mesela FGlaniler·~ 

Fransızlar Peul, İngilizler Fulani, yerliler 
Fulbe veya Fulah demektedirler. Aşağı 
Gine'de Susular'dan başka Baga. Nalou. 
Landoma. Tiapi ve Mikhifore: Futa Ca
lan' da Fülaniler'in yanında Dialonke, Di
akhanke ve Tenda: Yukarı Gine'de de 
Malinkeler'in dışında Vasulunka kabile
leri yaşamaktadır. Yeriiierin dışında az 
sayıda Fransız. Suriyeli ve Lübnanlılar'
dan oluşan yabancılar bulunmakta ve 
bunların çoğu başşehir Konakri'de otu
rup ticaretle uğraşrrlaktadır. Ayrıca Çin, 
Doğu Avrupa ve bazı Batı ülkelerinden 
gelen küçük topluluklar da mevcuttur. 

Ülke nüfusunun yaklaşık % 80'i kırsal 
yerleşmelerde yaşar. En önemli şehirler 
Konakri (1983 'te 705 .000), Kankan (89 000) 
ve Kindia'dır (56.000) Gine'de yıllık doğum 
oranı %o 046,6 ( 1985 - 1990), ölüm oranı 
%o 21,9, nüfus artış hızı ise %o 24,7'dir. 

Eski Fransız sömürgesi Gine'nin res
mi dili Fransızca olmakla birlikte halk 
çeşitli mahallf dilleri konuşur. Bu dille
rin başlıcaları Fülani. Malinke, Susu, Ki-
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si, Gerze. Torna. Coniagui ve Bassari'dir. 
Dillerin dağılımı coğrafi bölgeleri izler 
ve Susu Aşağı Gine'de, FG!ani Futa Ca
lon'da, Malinke Yukarı Gine'de, Kisi de 
Ormanlık Gine'de hakim durumda bu
lunur. Öğretimin ilk üç yılı bu dillerle ya
pılır. daha sonra Fransızca'ya geçilir. Her 
türlü resmi yazışmada Fransızca ve bir 
mahalli dil kullanılmakta. idari görevli
lerin Fransızca'nın yanında bu dillerden 
birini de bilmeleri gerekmektedir. 

Din. Gine'de en yaygın din nüfusun 
% 8S'ten çoğunun bağlı olduğu İslami
yet'tir. Animistlerin sayısı giderek azal
makta. hıristiyanların oranı ise ancak 
% 1 civarında bulunmaktadır. İslami
yet'in bu ülkeye girmesi Xl. yüzyıla rast
lar (aş bk.). Hıristiyanlık Gine'ye Batılı 

sömürgeciler tarafından getirilmiş ve 
misyonerlik faaliyetleri sonucunda az 
bir taraftar bulmuştur. Çoğunluğu oluş
turan Katolikler'in Konakri'de başpisko
poslukları. Nz{ın3kore ve Kankan'da da 
piskoposlukları bulunmaktadır. 

Ekonomi. Gine bir tarım ve tabii zen
ginlikler ülkesi olmasına rağmen kişi ba
şına düşen milli gelir bakımından (ı 985'
te 320 Amerikan doları) iktisaden az ge
lişmiş ülkeler arasında yer alır. Çalışan 

nüfusun % BO'inin istihdam edildiği ta
rım sektörünün milli gelir içindeki payı 
ancak % 30 civarındadır. Başlıca tarım 
ürünleri muz. kahve. ananas. palmiye 
tohumu. yer fıstığı. turunçgiller. pirinç, 
mısır ve manyoktur. Yönetim Futa Ca
lon'daki göçebe topluluklar tarafından 
yapılan hayvancılığın ve balıkçılığın ge
liştirilmesi için dışarıdan sağladığı kre
dilerle bazı projeleri uygulamaya koy
muştur. Güneydoğudaki ormanlardan 
da önemli miktarda gelir elde edilmek
le birlikte ülkenin en büyük gelir ve dö
viz kaynağı. faal nüfusun % S kadarına 
istihdam imkanı veren madencilik sek
törüdür: milli gelirin % 2S'i bu sektör-

den sağlanır. Ülkede dünyanın en zen
gin boksit yatakları bulunmakta ve ih
racat gelirlerinin % 90' ı bu madenin sa
tışından temin edilmektedir. Yabancı ser
mayeli şirketler tarafından çıkarılan bok
siti alümine (alüminyum oksit) dönüştü
recek tesisler Fria şehrindedir. Boksit 
dışında demir, altın ve elmas rezervle
ri de ülkenin ekonomisinde önemli bir 
zenginlik kaynağı teşkil etmekteyse de 
bunlar henüz yeterli şekilde değerlendi
rilememektedir. Endüstrinin gelişmemiş 
olduğu Gine'de sadece küçük ölçekli ima
lat sanayii kurulmuştur. Milli gelir için
de % 2'lik bir paya sahip bulunan en
düstri sektöründe gıda . et, deri eşya. 
ayakkabı . kibrit, mobilya. dokuma. si
gara, çimento ve plastik eşya tesisleri 
faaliyet göstermektedir. Enerji üreti
minde hidroelektrik potansiyelden isti
fade edilir. 

Ülkenin ulaşım şebekesi yeterli olmak
tan uzaktır; 30.000 km. uzunluğundaki 
karayollarının sadece küçük bir kısmı 
asfaltlanmıştır. Konakri'yi Kankan'a bağ
layan karayolu ile demiryolu hattı ula
şımda önemli bir rol oynamaktadır. Ko
nakri'deki milletlerarası hava ve deniz 
limanları özellikle ithalat ve ihracat için 
son derece önemlidir. 

Gine'nin dışarıya sattığı başlıca mad
deler boksit. alümin. muz. kahve. ana
nas. palmiye tohumu. yer fıstığı ve tu
runçgiller; dışarıdan aldıkları ise içecek
ler, petrol mamulleri. inşaat malzeme
leri. tarım makineleri, tekstil ürünleri 
ve ecza maddeleri gibi endüstri ürünle
ridir. İthalat ve ihracat yaptığı ülkelerin 
başında Amerika Birleşik Devletleri ile 
Avrupa Topluluğu ülkeleri gelmektedir. 
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II. TARİH ve İSlAMiYET 

Bugün Gine Cumhuriyeti'nin sınırları 

içinde kalan topraklar, tarih boyunc_a 
değişik hakimiyetler altında çeşitli dev
letlerin birer bölgesini teşkil etmiş ol
duğundan ülkenin geçmişi nisbeten ka
rışık bir görünüm arzeder. Gine'nin en 
eski kabileleri olan Kaniaguri. Bassar i. 
Kisi ve Gerzeler'in siyasi teşkilatları yok
tu. Kuzeyden. doğu ve kuzeydoğudan 
buraya gelen Mande, Sarakole, Malinke 
ve Susular yerli kabileleri kıyı bölgeleri-
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ne doğru sürerek iç kısırnlara hakim ol
dular. Ülkenin tarihi bir bakıma bura
daki kabileterin müslüman olmasıyla 

başlamıştır denilebilir. 

Gine'nin doğu ve güneydoğu kısımla
rı , XIII. yüzyılın ortalarına kadar Batı Af
rika'da güçlü bir devlet olan eski Gana 
Krallığı'nın sınırları içinde bulunuyordu. 
Sahra ' nın kuzey ve kuzeybatısından ge
len kervan yollarının üzerinde yer alan 
eski O ana Krallığı'nın başşel'ıri Kum bi
salah'ın kalıntılarında elde edilmiş bazı 
buluntularla İbn Havkal, EbG Ubeyd ei
Bekri ve idrisi gibi coğrafyacıların yaz
dıklarından anlaşıldığına göre İslamiyet 
buraya Xl. yüzyılda ulaşmış bulunuyor
du. Özellikle Mağrib'den gelen müslü
man tüccarlar. Mağrib- O ana kervan yo
lunun geçtiği yerlerde kasabalar ve pa
zar yerleri kurarak İslamiyet'in bölge
ye yayılmasında rol oynamışlardır. Gana 
Krallığı'nı kuran Soninkeler'in kervan 
yolu kenarlarında oturan ataları Xl. yüz
yılda İslamiyet'i kabul etmiş ve güneye 
doğru taşıyarak Batı Afrika'ya yayılma
sında etkili olmuşlardır. Aynı yüzyılın 

sonlarına doğru Murabıtlar'ın Gana 'yı ele 
geçirmeleriyle burası bağımlı bir devlet 
haline dönüştü (ı 076) ve bölgede Müs
lümanlık iyice güçlenerek bu tarihten 
itibaren putperest kitleler arasında hız

la yayılmaya başladı. Gine'nin kuzeydo
ğusundaki Mali İmparatorluğu'nun hü
kümdarı Saramendana Keita 'nın 1 OSO 
yılında müslüman olmasıyla da İslami 
yet'in o bölgedeki nüfuzu güçlendi. So
ninkeler tarafından müslümanlaştırılmış 
olan Diyulalar'ın batıya doğru ilerleye
rek Futa Calon'a ve Gine'ye ulaşmaları, 

özellikle yollar üzerindeki yerleşmelerde 
İslamiyet'in tanınıp yayılmasına hizmet 
etti. XIII. yüzyılın ortalarında Mali İmpara
torluğu Gana Krallığı'na son verince Gi
ne 'nin doğu bölgelerinin tamamı bu dev
letin hükümranlığı altına girmiş oldu. 

Dinguirave Ulucamii - Gine 

71 


